



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2016 года № 712-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 525-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Содействие занятости населения, совершенствование социально-
трудовых отношений и регулирование трудовой миграции
в Саратовской области до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в части первой:

в абзаце первом цифры «5 384 452,6» заменить цифрами «5 441 860,3»;

в абзаце четвертом цифры «815 968,5» заменить цифрами «873 376,2»;

в абзаце десятом цифры «417 893,7» заменить цифрами «417 529,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «55 807,6» заменить цифрами «55 442,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 424 026,3» заменить цифрами «4 481 798,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «651 047,1» заменить цифрами «708 819,5»;

в абзаце втором части второй цифры «5 021 079,6» заменить цифрами «5 078 277,7»;

в абзаце втором части четвертой цифры «6 627,7» заменить цифрами «6 627,3»;

в абзаце втором части пятой цифры «44 700,2» заменить цифрами «44 910,2».

2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «5 384 452,6» заменить цифрами «5 441 860,3»;

в абзаце четвертом цифры «815 968,5» заменить цифрами «873 376,2»;

в абзаце десятом цифры «417 893,7» заменить цифрами «417 529,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «55 807,6» заменить цифрами «55 442,9»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 424 026,3» заменить цифрами «4 481 798,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «651 047,1» заменить цифрами «708 819,5».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5 021 079,6» заменить цифрами «5 078 277,7»;

в абзаце четвертом цифры «698 208,6» заменить цифрами «755 406,7»;

в абзаце десятом цифры «383 272,9» заменить цифрами «382 698,6»;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«2014 год – 53 614,2 тыс. рублей;»;

абзацы одиннадцатый – сороковой считать абзацами двенадцатым – сорок первым соответственно;

в абзаце тринадцатом цифры «44 094,5» заменить цифрами «43 520,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 307 034,6» заменить цифрами «4 364 807,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «615 614,1» заменить цифрами «673 386,5»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5 021 079,6» заменить цифрами «5 078 277,7»;

в абзаце четвертом цифры «698 208,6» заменить цифрами «755 406,7»;

в абзаце десятом цифры «383 272,9» заменить цифрами «382 698,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «44 094,5» заменить цифрами «43 520,2»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 307 034,6» заменить цифрами «4 364 807,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «615 614,1» заменить цифрами «673 386,5»;

в подпрограмме 3 «Регулирование трудовой миграции»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6 627,7» заменить цифрами «6 627,3»;

в абзаце четвертом цифры «935,0» заменить цифрами «934,6»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6 627,7» заменить цифрами «6 627,3»;

в абзаце четвертом цифры «935,0» заменить цифрами «934,6»;

в подпрограмме 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце шестом позиции «Целевые показатели подпрограммы» слова «с 2016 года по 20 человек ежегодно» заменить словами «в 2016 году 7 человек, с 2017 года по 20 человек ежегодно»;

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «44 700,2» заменить цифрами «44 910,2»;

в абзаце четвертом цифры «16 180,1» заменить цифрами «16 390,1»;

в абзаце десятом цифры «4 214,5» заменить цифрами «4 424,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «747,1» заменить цифрами «957,1»;

в абзаце седьмом части пятой раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы» слова «с 2016 года по 20 человек ежегодно» заменить словами «в 2016 году 7 человек, с 2017 года по 20 человек ежегодно»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «44 700,2» заменить цифрами «44 910,2»;

в абзаце четвертом цифры «16 180,1» заменить цифрами «16 390,1»;

в абзаце десятом цифры «4 214,5» заменить цифрами «4 424,5»;

в абзаце тринадцатом цифры «747,1» заменить цифрами «957,1».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

в графе восьмой пункта 4.6 раздела «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» цифры «20» заменить цифрой «7».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 384 452,6» заменить цифрами «5 441 860,3»;

в графе 7 цифры «815 968,5» заменить цифрами «873 376,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «417 893,7» заменить цифрами «417 529,0»;

в графе 7 цифры «55 807,6» заменить цифрами «55 442,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 424 026,3» заменить цифрами «4 481 798,7»;

в графе 7 цифры «651 047,1» заменить цифрами «708 819,5»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 831 273,3» заменить цифрами «4 888 681,0»;

в графе 7 цифры «705 447,4» заменить цифрами «762 855,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «407 247,0» заменить цифрами «406 882,3»;

в графе 7 цифры «54 400,3» заменить цифрами «54 035,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 424 026,3» заменить цифрами «4 481 798,7»;

в графе 7 цифры «651 047,1» заменить цифрами «708 819,5»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 021 079,6» заменить цифрами «5 078 277,7»;

в графе 7 цифры «698 208,6» заменить цифрами «755 406,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «383 272,9» заменить цифрами «382 698,6»;

в графе 7 цифры «44 094,5» заменить цифрами «43 520,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «4 307 034,6» заменить цифрами «4 364 807,0»;

в графе 7 цифры «615 614,1» заменить цифрами «673 386,5»;

в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 021 079,6» заменить цифрами «4 747 505,6»;

в графе 5 цифры «741 296,0» заменить цифрами «671 383,0»;

- в графе 6 цифры «726 319,1» заменить цифрами «682 960,0»;
- в графе 7 цифры «698 208,6» заменить цифрами «716 906,7»;
- в графе 8 цифры «725 923,2» заменить цифрами «684 923,2»;
- в графе 9 цифры «730 129,9» заменить цифрами «686 629,9»;
- в графе 10 цифры «735 727,7» заменить цифрами «688 727,7»;
- в графе 11 цифры «663 475,1» заменить цифрами «615 975,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «383 272,9» заменить цифрами «382 698,6»;
- в графе 7 цифры «44 094,5» заменить цифрами «43 520,2»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «4 307 034,6» заменить цифрами «4 364 807,0»;
- в графе 7 цифры «615 614,1» заменить цифрами «673 386,5»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Реализация мероприятий активной политики занятости населения»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «690 995,5» заменить цифрами «690 522,4»;
- в графе 7 цифры «78 932,0» заменить цифрами «78 458,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «360 223,4» заменить цифрами «359 750,3»;
- в графе 7 цифры «40 432,0» заменить цифрами «39 958,9»;
- в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «360 223,4» заменить цифрами «359 750,3»;
- в графе 7 цифры «40 432,0» заменить цифрами «39 958,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «360 223,4» заменить цифрами «359 750,3»;
- в графе 7 цифры «40 432,0» заменить цифрами «39 958,9»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Создание условий для интеграции в трудовую деятельность граждан, испытывающих трудности в поиске работы»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «56 808,9» заменить цифрами «56 707,7»;
- в графе 7 цифры «3 662,5» заменить цифрами «3 561,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «23 049,5» заменить цифрами «22 948,3»;
- в графе 7 цифры «3 662,5 » заменить цифрами «3 561,3»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.4 «Социальные выплаты безработным гражданам»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «4 273 275,2» заменить цифрами «4 331 047,6»;
- в графе 7 цифры «615 614,1» заменить цифрами «673 386,5»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «4 273 275,2» заменить цифрами «4 331 047,6»;
- в графе 7 цифры «615 614,1» заменить цифрами «673 386,5»;
- в позиции «Подпрограмма 3 «Регулирование трудовой миграции»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «6 627,7» заменить цифрами «6 627,3»;

- в графе 7 цифры «935,0» заменить цифрами «934,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «6 627,7» заменить цифрами «6 627,3»;
- в графе 7 цифры «935,0» заменить цифрами «934,6»;
- в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Стимулирование внутренней трудовой миграции, в том числе содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости населения»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «6 627,7» заменить цифрами «6 627,3»;
- в графе 7 цифры «935,0» заменить цифрами «934,6»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «6 627,7» заменить цифрами «6 627,3»;
- в графе 7 цифры «935,0» заменить цифрами «934,6»;
- в позиции «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «44 700,2» заменить цифрами «44 910,2»;
- в графе 7 цифры «16 180,1» заменить цифрами «16 390,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «4 214,5» заменить цифрами «4 424,5»;
- в графе 7 цифры «747,1» заменить цифрами «957,1»;
- в позиции «министерство занятости, труда и миграции области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «44 700,2» заменить цифрами «44 910,2»;
- в графе 7 цифры «16 180,1» заменить цифрами «16 390,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «4 214,5» заменить цифрами «4 424,5»;
- в графе 7 цифры «747,1» заменить цифрами «957,1»;
- в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Социальная защита участников подпрограммы и членов их семей»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «39 880,0» заменить цифрами «40 448,4»;
- в графе 7 цифры «14 809,9» заменить цифрами «15 378,3»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «1 919,6» заменить цифрами «2 145,8»;
- в графе 7 цифры «691,0» заменить цифрами «917,2»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «37 960,4» заменить цифрами «38 302,6»;
- в графе 7 цифры «14 118,9» заменить цифрами «14 461,1»;
- в позиции «Основное мероприятие 4.5 «Обеспечение участников подпрограммы жильем»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «1 625,0» заменить цифрами «1 398,8»;

- в графе 7 цифры «325,0» заменить цифрами «98,8»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «1 316,2» заменить цифрами «1 300,0»;
 - в графе 7 цифры «16,2» заменить цифрами «0,0»;
 - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 - в графе 4 цифры «308,8» заменить цифрами «98,8»;
 - в графе 7 цифры «308,8» заменить цифрами «98,8»;
 - в позиции «Основное мероприятие 4.7 «Информационная поддержка процесса добровольного переселения»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «2 755,2» заменить цифрами «2 623,0»;
 - в графе 7 цифры «1 045,2» заменить цифрами «913,0»;
 - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 - в графе 4 цифры «2 216,5» заменить цифрами «2 084,3»;
 - в графе 7 цифры «1 005,3» заменить цифрами «873,1»;
 - в позиции «Основное мероприятие 5.5 «Возмещение работодателям области, реализующим программы развития организации (в том числе программы, направленные на импортозамещение, инновации, развитие персонала), расходов на частичную оплату труда выпускников профессиональных образовательных организаций»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «1104,6» заменить цифрами «1 086,9»;
 - в графе 7 цифры «1104,6» заменить цифрами «1 086,9»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «331,4» заменить цифрами «326,1»;
 - в графе 7 цифры «331,4» заменить цифрами «326,1»;
 - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 - в графе 4 цифры «773,2» заменить цифрами «760,8»;
 - в графе 7 цифры «773,2» заменить цифрами «760,8»;
 - в позиции «Основное мероприятие 5.6 «Обеспечение временной занятости работников, находящихся под риском увольнения (установления неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «10 225,2» заменить цифрами «10 242,9»;
 - в графе 7 цифры «10 225,2» заменить цифрами «10242,9»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «3 067,5» заменить цифрами «3 072,8»;
 - в графе 7 цифры «3 067,5» заменить цифрами «3 072,8»;
 - в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 - в графе 4 цифры «7 157,7» заменить цифрами «7 170,1»;
 - в графе 7 цифры «7 157,7» заменить цифрами «7 170,1».
-